[image: GERBG]
2

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.03.2025

	№
	102-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 19.05.2021 № 247-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий автономной некоммерческой организации «Центр координации поддержки экспортно-ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства
Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области                      от 19.05.2021 № 247-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий автономной некоммерческой организации «Центр координации поддержки экспортно-ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства Кировской области» следующие изменения:
1.1. Внести в Порядок предоставления субсидий автономной некоммерческой организации «Центр координации поддержки экспортно-ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства Кировской области» (далее – Порядок), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. Пункты 1.2 и 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить                                 в следующей редакции:
«1.2. Субсидии предоставляются в рамках реализации регионального проекта «Продвижение Кировской области в субъектах Российской Федерации и за рубежом», входящего в структуру государственной программы Кировской области «Развитие отраслей промышленного комплекса», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 15.12.2023 № 687-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие отраслей промышленного комплекса», и комплекса процессных мероприятий «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства», входящего в структуру государственной программы Кировской области «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и торговли», утвержденной постановлением Правительства Кировской области                         от 15.12.2023 № 686-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и торговли».
1.3. Субсидии предоставляются министерством экономического развития Кировской области (далее – министерство) автономной некоммерческой организации «Центр координации поддержки экспортно-ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства Кировской области» (далее – организация) в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных                              до министерства на предоставление субсидий».
1.1.2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий»:
1.1.2.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Результатом предоставления субсидии на обеспечение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к экспортной поддержке является количество субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказано содействие в продвижении продукции на зарубежные рынки.
Тип результата предоставления субсидии – оказание услуг (выполнение работ).
Значение результата предоставления субсидии устанавливается                 в соглашении о предоставлении субсидии на обеспечение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к экспортной поддержке».
1.1.2.2. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Заключение соглашений и дополнительных соглашений к ним за счет средств областного бюджета осуществляется в электронном виде                       в автоматизированной системе управления бюджетным процессом Кировской области в соответствии с типовыми формами, утверждаемыми министерством финансов Кировской области, соглашений                                       и дополнительных соглашений к ним за счет средств, выделяемых                         из федерального бюджета и поступивших в областной бюджет, –                               в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» в соответствии                         с типовыми формами, утверждаемыми Министерством финансов Российской Федерации».
1.1.3. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.1.4. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.1.5. Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
1.1.6. Приложение № 4 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
1.2. В пункте 1–1 слова «министерству промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области» заменить словами «министерству экономического развития Кировской области».
1.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Контроль за выполнением постановления возложить                               на министерство экономического развития Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png